
(%

N 11. 2003

Honební společenstvo Chválov

S T A N O V Y

1.
Základní ustanovení

Honební společenstvo Chválov vytvořili významní vlastníci honebních pozemků

vk.ů. Chválov, Veletín, Sušetice, Jetřichovice, Cunkov, Nosetín, za účelem výkonu práva

myslivosti. Do Honebního společenstva Chválov mohou vstoupit i další vlastníci honebních

pozemků, jejichž pozemky sousedí s pozemky členů společenstva.

Sídlo společenstva: Vysoký Chlumec 76, 26252 Vysoký Chlumec

telefon: 318 865 284
ÍCOl 67985467

„

registrováno: 2651998 Ceský statistický úřad, Sokolovská 142, Praha 8

25.5.1998 oÚ Příbram, č.j. ŽP 980/98

Tyto stanovy jsou vypracovány v souladu se zák.
449/2001 Sb, v aktuálním znění ke dni

schválení těchto stanov, dále jen „zákon“.

Il.

Působnost a poslání společenstva

1. Honební společenstvo je dobrovolným sdružením majitelů honebních pozemků,

které spolu souvisejí, jejich vlastnictvíje doloženo \g'lpisem z listu vlastnictví.

2. Působnost honebního společenstva spočívá ve výkonu práva myslivosti v souladu

s právními předpisy CR a v souladu s vlastnickýmivztahy.

3. Posláním honebního společenstva je zejména umožnit majitelům honebních pozemků

v něm sdružených kvalifikovanou spoluúčast na mysliveckém hospodaření a další rozvq'

myslivosti v jeho honitbě.

III.
Členství v honebním Společenstvu

l.
.

Členem honebního společenstva se může stát vlastník honebních pozemků, které jsou

nebo mohou být sdruženy do Společenstevní honitby Honebního společenstva Chválov,

2. Členy honebního společenstva jsou podle zakládací smlouvy dnem jeho založení jeho

zakládající členové. Clenství v honebním Společenstvu se řídí ustanoveními % 26 zákona.



IV.
Orgány společenstva

Pokud nedosáhne počet členů honebního společenstva více než 10, orgánem honebního
společenstvaje:

honební starosta
a
honební místostarosta

V případě, že se počet členů honebního společenstva zvýší, budou vytvořeny orgány podle
5 24 zákona.

V.
Valná hromada

1. Je nejvyšším orgánem honebního společenstva a v souladu s š 21 zákona rozhoduje o:
a) složení honebního výboru společenstva, volí jeho členy
b) kontrolní činnosti ve Společenstvu
c) způsobu vykonávání práva myslivosti
d) schvalování a změnách stanov
e) schvalování roční účetní uzávěrky a rozdělenípřípadného zisku
f) výši nájemnéhov případě pronájmu honitby
g) zániku honebního společenstva
f) přenesení působnosti dle © 21 odst, 1 písm. 0
g) pokud nepřesáhne počet členů společenstva 10, valná hromada volí honebního
starostu a místostarostu

2. Svolání a jednání valné hromady se řídí podle zákona.
3. Valná hromada může rozhodovat i o věcech zde neuvedených.
4. Z jednání valné hromady se pořizuje zapis, který podepisuje honební starosta
a místostarosta. Součástí zápisu je listina přítomných členů společenstva.
5, Valná hromada rozhoduje většinou hlasů členů honebního společenstva podle 5 22
odst.4 zákona. Každý započatý hektar honebních pozemků zahrnutých do Společenstevní
honitby představuje jeden hlas.

VI.
Honební starosta

1. V případě, že není zvolen honební výbor, jeho pravomoci má honební starosta.
2. Není-li ustanoven honební výbor, honebního starostu volí valná hromada.



VII.
Honební výbor

]. Je—lí ustaven výbor honebního společenstva,je výkonným orgánem společenstva a má
3 členy. Na svém prvním zasedání zvolí ze svého středu honebního starostu a místostarostu.
Honební starosta a místostarosta jednají za honební společenstvojako jeho statutární zástupci.
Výbor zajistí vedení účetnictví společenstva. Schůze výboru se konají podle potřeby,
zpravidla jedenkrát za tři měsíce.
2. Na jednání výboru honebního společenstva může být přítomen i myslivecký hospodář
nebo jiný odpovědný zástupce uživatele honitby.
3. Výbor honebního společenstva rozhoduje o všech věcech, týkajících se honebního
společenstva, které nejsou ve výlučné kompetenci valné hromady.
4. K přijetí usnesení výboru je potřebný souhlas většiny členů výboru.
5. Hrozí-li nebezpečí z prodlení, může výbor společenstva příjmout i usnesení, spadající
do pravomoci valné hromady s tím, že jej valná hromada musí na její nejbližší schůzi
projednat. -

6. Zasedání výboru se s hlasem poradním účastní i předseda dozorčí rady, je-li
ustanovena nebo jiný člen společenstva pověřený k tomu valnou hromadou.
7. Z každé schůze výboru se pořizuje zápis, který podepisují všichni přítomní.
8. Výbor předkládá valné hromadě zprávu o své činnosti, hospodaření společenstva
apřípadně plán činnosti společenstva na další období. Tento plán může zahrnovat období
víceleté,
9. Výbor zpracovává a schvaluje provozní řád honitby.
10. Výbor pověří honebního starostu, aby jeho jménem předložil příslušnému orgánu
státní správy doklady, potřebné k uvedení honitby resp. honebního společenstva do souladu se
zákonem.

VIII.
Dozorčí mda

1. V případě, že se podstatně zvýší počet členů honebního společenstva, může valná
hromada zvolit dozorčí radu,

2. Dozorčí rada má tři členy, na svém prvním jednání volí předsedu.
3. Dozorčí radaje nejvyšším kontrolním orgánem společenstva.
4. Dozorčí rada se schází podle potřeby, nejméně však jednou ročně.
5, Dozorčí rada předkládá valné hromadě zprávu o své činnosti.

IX.

Zánik honebního společenstva
l. Honební společenstvo zaniká:

&) zrušenímna základě rozhodnutí valné hromady.



b) zánikem Společenstevní honitby.
2. K zániku honebního společenstvaje nutný souhlas valné hromady.
3, Při zániku honebního společenstva se provede vypořádání majetku na základě účetní
uzávěrky. Případný finanční přebytek bude rozdělen poměrně podle výměry majetku členůspolečenstva.

IX.
Závěrečná ustanovení

Tyto stanovy byly projednány a schváleny na ustanovující schůzi honebního společenstvave Vysokém Chlumci dne 21.3.2003.


